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§ 10 
Återtagande av driften av nattpatrullen i egen regi  
HÄ 2025/160 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutar att driften av nattpatrull 
återtas i kommunal regi när nuvarande avtal med Attendo Sverige 
AB upphör den 31 januari 2026. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nattpatrull drivs på entreprenad av Attendo Sverige AB sedan den 1 
oktober 2018. Nuvarande avtal löper ut den 31 januari 2026. I 
kommunfullmäktiges budget för 2023 framgår att inriktningen är att 
stadens verksamheter i större utsträckning ska bedrivas i kommunal 
regi. Förvaltningen ser värdet i att återta driften av nattpatrull i egen 
regi för att stärka kvalitet och planering. Driften av nattpatrullen ska 
bedrivas hållbart och kostnadsneutralt inom befintliga resurser. 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att återta driften av 
nattpatrull i kommunal regi när avtalet löper ut. 
 

Förslag till beslut 
Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Falk (C) och Robin Nilsen 
(L) föreslog att ärendet skulle återremitteras. 
 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V) 
och Runar Finnman (SD) föreslog att ärendet skulle avgöras idag. 
 
Ordföranden ställde förslaget om återremiss mot att avgöra ärendet 
idag och fann att nämnden beslutat att avgöra ärendet idag. 
 
 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V) 
och Runar Finnman (SD) föreslog därefter att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Falk (C) och Robin Nilsen (L) lade 
fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 
det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Falk (C) och Robin Nilsen (L) 
reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"Att återemittera ärendet,  
 
Att därutöver anföra  
 
Att driva nattpatrullen i kommunal eller fristående regi är ett beslut 
som kräver flera avvägningar för oss som beslutsfattare. Vi tror oss 
dock vara rätt säkra på att det här beslutet har kommit till enbart av 
ideologiska skäl eftersom den rödgröna majoriteten vill 
återkommunalisera så mycket verksamhet som möjligt.  
 
För oss är det här dock ingen ideologisk fråga. För oss är det 
viktigaste att verksamheten drivs med högsta möjliga kvalitet och 
trygghet för brukaren. Om ett kommunalt övertagande av 
nattpatrullen innebär högre kvalitet, exempelvis genom färre antal 
personal som utför omvårdnaden, är det positivt för den som valt 
kommunal hemtjänst. Vi står bakom målsättningen att en 
hemtjänsttagare ska möta så få olika personal som möjligt i sin 
omvårdnad.  
 
Däremot är det för oss obegripligt hur ett sådant här beslut som 
läggs fram för nämnden kan innehålla så lite, eller ingen, analys av 
konsekvenser samt beskrivning av de olika alternativen. Exempelvis 
nämns inte ett enda ekonomiskt belopp i ärendet. Kommer en 
återkommunalisering att kosta något eller bli en besparing? Och vad 
får det för andra konsekvenser, exempelvis personella, som i 
förlängningen kan omsättas till antingen pengar eller kvalitet?  
 
För att vi ska kunna ta ställning i den här frågan anser vi att det är 
rimligt att vi som nämndledamöter får en beskrivning och analys av 
konsekvenser av förslaget, inklusive ekonomisk redogörelse." 
  

Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från (M), (C) och (L). 
  

Särskilt uttalande 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"En hemtjänst av hög kvalitet och kontinuitet är avgörande för att 
kunna ge våra äldre den service och det stöd som den enskilde 
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behöver och har rätt till. Vi ser nu till att vi kan erbjuda kommunal 
hemtjänst dygnets alla timmar. Det betyder att den som valt en 
kommunal utförare nu också kan få det nattetid. I och med att vi får 
full rådighet över nattpatrullen kommer vi kunna säkerställa en hög 
kvalitet och kontinuitet i utförda hemtjänstinsatser dygnet runt. Vi 
får bättre förutsättningar att planera insatser och kommer kunna 
erbjuda personalen trygga arbetsvillkor och en förbättrad 
arbetsmiljö, tillsvidareanställningar och fria arbetsskor. En god 
arbetsmiljö och en lön man kan leva på är avgörande för att vi ska 
kunna säkerställa kompetensförsörjningen både på kort och lång 
sikt. Steg för steg stärker vi välfärden." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2025/160-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Återta 
driften av nattpatrull i egen regi 
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